
Lietuvos aklųjų sporto federacija

NSA-AM-NSA-AM-2025-466 paraiškos papildymas   Pateikti paraišką vertinimui

AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO PROGRAMA

Aukšto meistriškumo sporto programos tikslai, uždaviniai, priemonės, priemonių
įgyvendinimo terminai ir vertinimo kriterijai, lėšų poreikis priemonių įgyvendinimui ir planuojami šių lėšų šaltiniai


1. Metaduomenys

Be klaidų


2. Dokumentai

Reikia patikslinimo: 1


3 . Rezultatai

Reikia patikslinimo: 1


4. Programa

Neįvertinta 3 įrašai


5. Deklaracija

Be klaidų

Aukšto meistriškumo sporto programos santrauka

Programos santrauka

Lietuvos aklųjų sporto federacija (toliau LASF) yra vienintelė organizacija Lietuvoje, besirūpinanti aklųjų ir silpnaregių sporto organizavimu, 
koordinavimu, plėtra bei propagavimu. Ji yra IBSA (Tarptautinės aklųjų sporto federacijos) ir IBCA (Tarptautinės Brailio šachmatų asociacijos), bei 
LPAK (Lietuvos paralimpinio komiteto) narė. LASF taip pat rūpinasi kvalifikuotų teisėjų, reikalingų regėjimo neįgaliesiems pritaikytose varžybose, 
rengimu.  
Federacijos kolektyviniai nariai yra 7 sporto klubai, įsikūrę Vilniuje („Vėjas“, „Šaltinis“), Kaune („Sveikata“, „Parolimpietis“), Panevėžyje („Šviesa“), 
Šiauliuose („Perkūnas“), Klaipėdoje („Pamarys“). LASF rengiamuose Lietuvos aklųjų ir silpnaregių čempionatuose dalyvauja regėjimo neįgalieji nuo 
4 iki 80 metų. Iš viso sporto klubuose sportuoja 488 regėjimo neįgaliųjų.
2024 m. LASF iš 19 suplanuotų respublikinių aklųjų ir silpnaregių čempionatų įvykdė (19), iš viso vykdytuose renginiuose dalyvavo 849 asmenų. 
LASF rinktinės nariai dalyvavo LR sveikųjų varžybose, iš viso buvo deleguotą į (13) varžybų, kuriose dalyvavo 50 asmenys.  
LASF 2025 m. sieks ir toliau plėtoti aklųjų ir silpnaregių sportą Lietuvoje bei gerinti sportinius pasiekimus aukšto rango varžybose, o taip pat ugdyti 
jaunąją sportininkų kartą. Tuo tikslu bus surengta 19 Lietuvos aklųjų ir silpnaregių čempionatų, sportininkai deleguojami į respublikinius sveikų 
žmonių čempionatus. Bus stengiamasi sudaryti sąlygas įvairių sporto šakų aukšto meistriškumo sportininkams dalyvauti tarptautiniuose 
turnyruose Lietuvoje ir užsienyje, kad būtų kaupiama patirtis, tobulinami sportiniai įgūdžiai bei pasiekti kuo aukštesni rezultatai IBSA (Tarptautinės 
aklųjų sporto federacijos), IBCA (Tarptautinės Brailio šachmatų asociacijos) ir IPC (Tarptautinio paralimpinio komiteto) Europos, pasaulio 
čempionatuose, taurių etapuose, paralimpinėse žaidynėse.
Taip pat bus rengiamos mokomosios treniruočių stovyklos prieš pagrindines metų varžybas, Europos, pasaulio čempionatus, rinktinių nariai 
aprūpinami būtinu sporto inventoriumi, medikamentais ir apranga. Numatytas perspektyvių sportininkų išvežimas į IPC tarptautinę klasifikaciją, 
kad galėtų pradėti startuoti tarptautinėse varžybose.
Kaip ir kasmet bus keliama golbolo, šoudauno ir kitų sporto šakų teisėjų kvalifikacija, pagal galimybes sudarant jiems sąlygas dalyvauti Lietuvoje 
ir užsienyje rengiamuose seminaruose, mokymuose bei deleguojant į tarptautines varžybas kvalifikacijai kelti. Taip pat bus mokami sportininkų 
IPC ir ISAS (IBSA sporto administravimo sistemos) licencijos mokesčiai, būtini tam, kad sportininkai galėtų dalyvauti aukšto rango tarptautinėse 
varžybose (pasaulio čempionatuose,  tarptautiniuose startuose), ir tam, kad jų pasiekti rezultatai būtų įtraukti į tarptautinius reitingus.

  Išsaugoti

1. Sėkmingas aukšto meistriškumo aklųjų ir silpnaregių sportininkų įvairių sporto šakų rinktinių pasirengimas ir
dalyvavimas atrankinėse tarptautinėse varžybose, IBSA, IBCA, IPC Europos, pasaulio čempionatuose, pasaulio
taurių etapuose ir paralimpinėse žaidynėse.



Tikslas

Tikslo pavadinimas

Sėkmingas aukšto meistriškumo aklųjų ir silpnaregių sportininkų įvairių sporto šakų rinktinių pasirengimas ir dalyvavimas atrankinėse tarptautinės

Išsaugota sėkmingai.

https://am.ltusportas.lt/applications/append/466/FEDERATION_FUNDING/metadata
https://am.ltusportas.lt/applications/append/466/FEDERATION_FUNDING/documents
https://am.ltusportas.lt/applications/append/466/FEDERATION_FUNDING/results
https://am.ltusportas.lt/applications/append/466/FEDERATION_FUNDING/program
https://am.ltusportas.lt/applications/append/466/FEDERATION_FUNDING/declaration


  Išsaugoti

Uždaviniai

Uždavinys Veiksmai

Sudaryti sąlygas aukšto meistriškumo sportininkams sėkmingai pasiruošti ir dalyvauti Europos, pasaulio čempionatuose,
atrankinėse varžybose, pasaulio taurių etapuose.

  

  Pridėti uždavinį

Priemonės

Eil.
Nr.

Priemonės
pavadinimas Metai

Prašoma
valstybės
biudžeto

lėšų
suma
(Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų
nuosavų ir
(ar) kitų lėšų
suma (Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų kitų
lėšų šaltiniai

Priemonės
įgyvendinimui
reikalinga
suma (Eur)

Priemonių
įgyvendinimo
terminai

Kiekybiniai
priemonių
įgyvendinimo
vertinimo kriterijai Veiksmai

1.

Tarptautiniai startai.
Maitinimo išlaidos,
maistpinigiai,
nakvynės, kelionės,
kuro išlaidos, dalyvio-
starto mokestis,
medicininiai tyrimai
(covid), transporto
nuoma, aptarnavimo
paslaugos.

2025 95353,00 4768,00
Nuosavos

lėšos
100121,00 12 mėn.

Sportininkų įvairių
sporto šakų
rinktinių
dalyvavimas
atrankinėse
tarptautinėse
varžybose
IBSA,IBCA, IPC
Europos ir pasaulio
čempionatuose,
pasaulio taurių
etapuose.
Suplanuota 19
tarptautinių startų.
Planuojama
iškovoti 1 medalį.
Įvkdyti 3
klasifikacijas.





2.

Mokomosios
treniruočių stovyklos.
Maitinimo išlaidos,
maistpinigiai,
nakvynės, kelionės,
kuro išlaidos,
medicininiai tyrimai
(covid), transporto
nuoma, aptarnavimo
paslaugos.

2025 110920,00 5546,00
Nuosavos

lėšos
116466,00 12 mėn.

Sportininkų įvairių
sporto šakų
rinktinių
pasirengimas
dalyvauti
atrankinėse
tarptautinėse
varžybose,
IBSA,IBCA, IPC
Europos ir pasaulio
čempionatuose,
pasaulio taurių
etapuose.
Suplanuota 13
mokomųjų
treniruočių
stovyklų po 45,
40,35, 30, 15 dienų.





Viso: 371078,00 17628,00 388706,00



Eil.
Nr.

Priemonės
pavadinimas Metai

Prašoma
valstybės
biudžeto

lėšų
suma
(Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų
nuosavų ir
(ar) kitų lėšų
suma (Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų kitų
lėšų šaltiniai

Priemonės
įgyvendinimui
reikalinga
suma (Eur)

Priemonių
įgyvendinimo
terminai

Kiekybiniai
priemonių
įgyvendinimo
vertinimo kriterijai Veiksmai

3.

Spaudos darbai,
viešinimas(reklaminiai
tentai, stendai,
skelbimai,
maketavimas,
straipsniai spaudoje).

2025 500,00 0,00
Nuosavos

lėšos
500,00 12 mėn.

Bus vykdoma
sklaida ir
komunikacija.
Viešinimas tikslinei
grupei.
Informacijos
platinimas
socialiniais tinklais,
aklųjų ir
silpnaregių
bendruomenių
puslapiuose,
organizacijose,
Lietuvos aklųjų ir
silpnaregių
narių(sporto
klubuose),
respublikinėje
žiniasklaidoje, LASF
socialiniame
tinklapyje.
Publikuojama
aktualiausia
informacija,
nuotraukos,
rezultatai.





4.
Sporto veiklos
vykdytojai

2025 77852,00 2894,00
Nuosavos

lėšos
80746,00 12 mėn.

Organizuoja
sportinę veiklą





5.

Darbo užmokestis ir su
juo susiję mokesčiai
programos
vykdytojams,
finansininkui,
finansinių ataskaitų
auditui

2025 74843,00 3745,00
Nuosavos

lėšos
78588,00 12 mėn.

Užtikrinti
programos
vykdymą, siekti
numatytų projekto
tikslų, uždavinių ir
rezultatų.
Tinkamas
programos
apskaitos
tvarkymas, su
programos
įgyvendinimu
susijusios
finansinės
apskaitos
vedimas,
vykdomos teisėtos
finansinės
buhalterinės
operacijos,
rengiamos
finansinės, veiklos,
audito ataskaitos,
pagal
reikalavimus
apskaitos
dokumentams,
atliekami bankiniai
pavedimai ir kiti
mokėjimai.





6.

Interneto, ryšio
išlaidos ir kt. Patalpų
nuoma, eksplotacinės
išlaidos.

2025 6000,00 300,00
Nuosavos

lėšos
6300,00 12 mėn.

Bus sudarytos
sąlygos tinkamai
vykdyti aukšto
meistriškumo
programą.





Viso: 371078,00 17628,00 388706,00



Eil.
Nr.

Priemonės
pavadinimas Metai

Prašoma
valstybės
biudžeto

lėšų
suma
(Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų
nuosavų ir
(ar) kitų lėšų
suma (Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų kitų
lėšų šaltiniai

Priemonės
įgyvendinimui
reikalinga
suma (Eur)

Priemonių
įgyvendinimo
terminai

Kiekybiniai
priemonių
įgyvendinimo
vertinimo kriterijai Veiksmai

7.

Medikamentai, maisto
papildai, medicininės
apsaugos priemonės,
mokslinių tyrimų
paslaugos.

2025 3460,00 175,00
Nuosavos

lėšos
3635,00 12 mėn.

Bus atlikti
laboratoriniai
kraujo tyrimai,
aprūpinti maisto
papildais
atsistatymui ir
pasirengimui.





8.

Narystės mokesčiai
tarptautinėms
organizacijoms,
sportininkų metinių
licencijų dalyvauti
varžybose mokeščiai.

2025 1150,00 0,00
Nuosavos

lėšos
1150,00 12 mėn.

Bus apmokėti
narystės
mokesčiai
tarptautinėms
organizacijoms
IBSA, IBCA, FIDE
(Tarptautinė
šachmatų
federacija).
Sportininkų ISAS
(IBSA, IPC sporto
administravimo
sistemos)licencijos
mokesčiai..





9.

Kvalifikacijos kėlimo,
seminarų,
konferencijų
treneriams
organizavimas,
dalyvavimas kitų
organizacijose
vykdytose
seminaruose.

2025 1000,00 200,00
Nuosavos

lėšos
1200,00 12 mėn.

Federacijos
darbuotojai bus
siunčiami į
mokymus kelti
savo
kompetencijas.
Treneriams bus
organizuojami
seminarai gilinti
žinias treniruočių
procesų vykdymui,
gerinimui,
pasirengimo planų
tobulinimui.





Viso: 371078,00 17628,00 388706,00

  Pridėti priemonę

2. Pasiekti, kad Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 metų čempionatuose dalyvautų 700 sportininkų ir Lietuvos
Respublikos sveikųjų čempionatuose dalyvautų 25 sportininkai.



Tikslas
Tikslo pavadinimas

Pasiekti, kad Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 metų čempionatuose dalyvautų 700 sportininkų ir Lietuvos Respublikos sveikųjų čempionatuo

  Išsaugoti

Uždaviniai

Uždavinys Veiksmai

Vykdyti Lietuvos aklųjų silpnaregių čempionatus ir kitus sporto renginius, dalyvauti Lietuvos Respublikos sveikųjų
čempionatuose. Sudaryti sąlygas treneriams dirbti su aukšto meistriškumo sportininkais.

  

  Pridėti uždavinį



Priemonės

Eil.
Nr.

Priemonės
pavadinimas Metai

Prašoma
valstybės
biudžeto

lėšų
suma
(Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų
nuosavų ir
(ar) kitų lėšų
suma (Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų kitų
lėšų šaltiniai

Priemonės
įgyvendinimui
reikalinga
suma (Eur)

Priemonių
įgyvendinimo
terminai

Kiekybiniai
priemonių
įgyvendinimo
vertinimo
kriterijai Veiksmai

1.
Sporto bazių
nuoma

2025 10500,00 500,00
Nuosavos

lėšos
11000,00 12 mėn.

Sudaryti
palankias
sąlygas
geriausiems
treneriams,
paruošti
sportininkus ir
pasirengti
dalyvauti LASF
čempionatuose
ir įvairių sporto
šakų
respublikinėse
varžybose,
čempionatuose,
turnyruose.





2.

Maitinimo
išlaidos,
maistpinigiai,
dienpinigiai,
nakvynės,
kelionės, kuro
išlaidos,
dalyvio-
starto
mokestis,
transporto
nuoma,
aptarnavimo,
teisėjavimo,
medicinos
paslaugos,
narystės
mokesčiai.

2025 80000,00 9311,00
Nuosavos

lėšos
89311,00 12 mėn.

Bus surengta
LASF 18 Lietuvos
aklųjų ir
silpnaregių
čempionatų.
Sudarytos
sąlygos
sportininkams
dalyvauti sveikų
žmonių
čempionatuose.
Planuojama į
čempionatus
pritraukti iki 700
sportininkų, o
Lietuvos
respublikos
sveikųjų
čempionatuose
dalyvautų iki 25
sportininkų.





Viso: 90500,00 9811,00 100311,00

  Pridėti priemonę

3. Lietuvos aklųjų sporto federacijos sporto šakų rinktinių treneriams kartu su ugdomais sportininkais tinkamai
pasirengti Europos, pasaulio čempionatams ir kovoti dėl apdovanojimų.



Tikslas
Tikslo pavadinimas

Lietuvos aklųjų sporto federacijos sporto šakų rinktinių treneriams kartu su ugdomais sportininkais tinkamai pasirengti Europos, pasaulio čempion

  Išsaugoti

Uždaviniai

Uždavinys Veiksmai

Sudaryti palankias sąlygas geriausiems treneriams, paruošti aukšto meistriškumo akluosius ir silpnaregius sportininkus
dalyvauti respublikinėse ir tarptautinėse varžybose, IBSA, IBCA, IPC Europos, pasaulio čempionatuose, pasaulio taurių
etapuose, tinkamai pasirengti ir kovoti dėl apdovanojimų. Planuojama iškovoti 1 medalį. Sudaryti sąlygas nacionalinių
rinktinių trenerių kvalifikacijos kėlimui, kad būtų kaupiama patirtis, tobulinami įgūdžiai, bei siekiant sportininkų aukščiausių
rezultatų, pasiektos prizinės vietos Europos, pasaulio čempionatuose.

  

  Pridėti uždavinį



2024©  Nacionalinė sporto agentūra.

  Pridėti tikslą

Priemonės

Eil.
Nr.

Priemonės
pavadinimas Metai

Prašoma
valstybės
biudžeto

lėšų
suma
(Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų
nuosavų ir
(ar) kitų lėšų
suma (Eur)

Priemonės
įgyvendinimui
skiriamų kitų
lėšų šaltiniai

Priemonės
įgyvendinimui
reikalinga
suma (Eur)

Priemonių
įgyvendinimo
terminai

Kiekybiniai
priemonių
įgyvendinimo
vertinimo
kriterijai Veiksmai

1.

Trenerių
(trenerių
asistentų)darbo
užmokestis ir su
juo susiję
vykdytojo
mokesčiai

2025 87192,00 0,00
Nuosavos

lėšos
87192,00 12 mėn.

Planuojama
iškovoti 1
medalį.





Viso: 87192,00 0,00 87192,00

  Pridėti priemonę

https://www.ltusportas.lt/

